Redisse uos in corpus nomenq; Germaniæ, cōmunibus deis, sed præcipuo deorum Marti, grates agimus. Vobisq; gratulamur, quod tandem liberi inter liberos eritis. Nam ad hunc diem fluminā ac terras & cælum quodammodo ipsum clauserant Romani, ut colloquia congressusq; nostros arcerent. Vel quod contumeliosius est, uiris ad armam natis, inermes ac propè nudi, sub custode & precio coiremus. Sed ut amicitia societasq; nostra in æternum rata sint, postulamus à uobis, muros Coloniæ, munimenta seruitij detrahatis, etiam fera animalia, si clausa teneas, uirtutis obliuiscūtur. Romanos omnes in finibus uestris trucidetis, haud facile libertas & domini miscentur. Bonā interfe-

luperca in
tribunum
gnoſ ſociera
erna ſubuer
Magontiaci
atertia cum
oloniā Tre-
inita quam
us per uan-
tas ſorū apud
is rubore &
& omnia in
minos feci-
aut chariſſi
edire arma,
e mediranti
tatione tri-
as haud pī
pus & dies,
ſigna, ful-
ns agmen,
s Sanctus,
Duplicat
ous caſtris,
pratum le-
manorum
is teſtisq;
nium frue
m inſulan
mūs, Ma
refectore
initium

ctorum in medium cedant, ne quis oculere quicquam, aut segregare causam suā possit. Licet nobis uobisq; utranque ripam colere, ut olim maiores nostris, quomodo lucem diemq; omnibus hominibus, ita omnes terras fortibus uiris natura aperuit. Instituta cultumq; patrium resumite, abruptis vectigalibus, quibus Romani plus aduersus subiectos quam armis ualent. Syncerus & integer & seruitutis oblitus populus, aut ex aequo agetis, aut alijs imperitabitis.

Agrippinenses sumpto cōsultandi spatio, quando neque subire conditiones metu futuri, neque palam aspernari conditio præsens finebat, in huc modum respondent:

Tac. li. 20. Quæ prima libertatis facultas data est, audius quam cautius sumpsimus, ut uobis cæterisq; Germanis consanguineis nostris iungeremur. Muros ciuitatis, congregantibus se cum maxime Romanorum exercitibus, augere nobis quam diruere tutius est. Si qui ex Italia aut provincijs alienigenæ in finibus nostris fuerant, eos bellum absumpsit, uel in suas quisque sedes refugere. Deductis olim & nobiscum per connubium sociatis, quicq; mox prouenere, haec patria est. nec uos adeò iniquos existimamus, ut interfici à nobis parētes, fratres, liberos nostros uelitis. Vectigal & onera cōmerciorum resoluimus. Sint transitus incustoditi, sed diurni & inermes, donec noua & recentia iuxta, in uetus statem & consuetudinem uertantur. Arbitrum habebimus Ciuilem & Velledam, apud q̄s pacta sancientur.

Sic lenitis Tencteris, legati ad Ciuilem & Velle-

dam missi cum donis, cuncta ex uoluntate Agrip-
pinensium perpetrauere. Sed corā adire, alloḡq̄
Velledam negatum. Arcebantur aspectu, quo ue-
nerationis plus inesset.